РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
 СЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2023г. № 4-104
с.Селец
О внесении изменений в решение

Селецкого сельского Совета
народных депутатов от 11.11.2019г.
№ 4-22 «О земельном налоге»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в целях поддержки хозяйствующих субъектов Трубчевского муниципального района, объекты налогообложения которых расположены на приграничных с Украиной территориях, Селецкий сельский Совет народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Селецкого сельского Совета народных депутатов от 11.11.2019г. № 4-22 «О земельном налоге» изменение, дополнив пункт 2.2. подпунктом 2.2.4.  следующего содержания:

«2.2.4. Налоговая ставка по земельному налогу в отношении земельных участков, находящихся на приграничной с Украиной территорией Трубчевского муниципального района в соответствии с утвержденным Правительством Брянской области перечнем населенных пунктов, имеющих границу с Украиной, снижается на 50% за налоговый период 2023 года в отношении:

- земельных участков, принадлежащих организациям, занимающимся экономической деятельностью;

- земельных участков, принадлежащих индивидуальным предпринимателям и используемых участки в предпринимательской деятельности.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Земля Трубчевская».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.

  Глава Селецкого сельского
  поселения                                                                                   В.П.Кондратюкин